
 1 

    
 

  

DECRETO PRESIDENZIALE 
 

N.     004   di repertorio 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Open Data 
 
L’anno 2016 il giorno ventitre del mese di marzo in Bari nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 749 del 11/04/2013 con la quale si 
provvede alla nomina del Presidente dell’ARTI nella persona della dott.ssa Evelina 
Milella; 
 

VISTO il Codice dell’Amministrazione digitale (CAD), approvato con D.lgs n. 
82/2005, come riformato con D.lgs 235/2010;  
 
VISTO il D.Lgs n. 36/2006 avente per oggetto l’attuazione della direttiva 2003/98/CE 
relativa al riutilizzo di documenti nel settore pubblico; 

 
RILEVATO CHE:  

 Le linee Guida Nazionali per la Valorizzazione del Patrimonio Informatico 
approvate dall’AgID con Determinazione Commissariale n. 95/2014 prevedono al 
punto 5 la nomina del Responsabile Open data; 

 Il Responsabile Open data redige linee guida operative per lo scambio dati tra le 
diverse figure coinvolte, pianifica la strategia di apertura dei dati raccolti e 
analizzati e le attività di diffusione dei dati, collabora e si coordina con il 
Responsabile della Trasparenza al fine di rafforzare vicendevolmente gli obiettivi 
da un lato di massimo riutilizzo dei dati pubblici di tipo aperto e dall’altro di 
trasparenza. 

 
PRESO ATTO CHE: 

 la dott.ssa Sara La bombarda è in possesso dei requisiti professionali necessari alla 
gestione delle attività Open Data; 

 
RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto sopra, di procedere alla nomina della 
dott.ssa Sara La Bombarda quale responsabile Open Data; 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

DECRETA 
di nominare, per le motivazioni sopra esposte, la Dott.ssa Sara La Bombarda quale 
responsabile Open Data; 
 

- di dare atto tale nomina non comporta il riconoscimento di emolumenti aggiuntivi. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e 
determinazioni, istituito presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale di 
Organizzazione e Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 
 
Copia del presente atto viene trasmesso al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, 
il Lavoro e l’Innovazione per i controlli di cui all’art. 74 della L.R. 1/2004 e DGR n. 
614/2005. 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Evelina Milella 



 3 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto n. 004 del 23 marzo 2016 è stato affisso nella sede 

dell’ARTI per cinque giorni consecutivi a decorrere dalla data della sua adozione. 
 

dal   24/03/2016       al      29/03/2016 

 

Valenzano, lì  30/03/2016 

 

L’incaricato   (sig.ra Filomena Anaclerio)    ________________________ 

 

Annotazione degli estremi di trasmissione: 

 

Al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 

(copia conforme all’originale)         

n. ______________ data ________________ 

 
 


